[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«22» февраля 2024 г. № 47

           г. Калач
О принятии в муниципальную собственность Калачеевского муниципального района Воронежской области муниципального имущества сельских поселений Калачеевского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениями Совета народных депутатов Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 26.12.2023 г. № 199, Совета народных депутатов Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 25.01.2024 г. № 142, Совета народных депутатов Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 12.02.2024 г. № 148, Совета народных депутатов Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 01.02.2024 г. № 162, ст. 8 Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности Калачеевского муниципального района Воронежской области, утвержденным решением Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 26.12.2006 г. № 240, Совет народных депутатов Калачеевского муниципального района

Решил:

1. Принять из муниципальной собственности Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в муниципальную собственность Калачеевского муниципального района Воронежской области муниципальное имущество, согласно приложению № 1.

2. Принять из муниципальной собственности Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в муниципальную собственность Калачеевского муниципального района Воронежской области муниципальное имущество, согласно приложению № 2.

3. Принять из муниципальной собственности Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в муниципальную собственность Калачеевского муниципального района Воронежской области муниципальное имущество, согласно приложению № 3.

4. Принять из муниципальной собственности Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области в муниципальную собственность Калачеевского муниципального района Воронежской области муниципальное имущество, согласно приложению № 4.

5. Установить, что право собственности у муниципального образования Калачеевский муниципальный район Воронежской области на передаваемое имущество возникает с момента подписания передаточного акта.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области Ускова А.В.

Глава Калачеевского                                                                                                                 муниципального района                                                                                                        Воронежской  области                                                                                В.И. Шулекин

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

от 22.02.2024 г. № 47
Перечень муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности Заброденского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, передаваемого в собственность
Калачеевского муниципального района

Воронежской области

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Кадастровый номер

	1
	Водоснабжение линейное
	Воронежская обл., Калачеевский муниципальный район, Заброденское сельское поселение,
с. Заброды,

ул. Белинского
	420 м
	36:10:0000000:4745

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

от 22.02. 2024 г. № 47
Перечень муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности Новокриушанского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, передаваемого в собственность

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Кадастровый номер

	1
	Скважина

№ 69339
	Воронежская область, Калачеевский район, земельный участок расположен в юго-западной части квартала 36:10:5300020 Калачеевского кадастрового района
	Сооружение водозаборное, глубина 15 м., 1988 г. п.
	36:10:5300020:571

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

от 22.02.2024 г. № 47
Перечень муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности Семеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, передаваемого в собственность

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Кадастровый номер

	1
	Водоснабжение линейное
	Воронежская область, Калачеевский муниципальный район, Семеновское сельское поселение, село Пирогово, село Семеновка
	протяженность 2000 м
	36:10:0000000:4747

Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

от 22.02.2024 г. № 47
Перечень муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности Хрещатовского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, передаваемого в собственность

Калачеевского муниципального района

Воронежской области

	№ п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества
	Кадастровый номер

	1
	Артезианская скважина
	Воронежская область, Калачеевский муниципальный район, Хрещатовское сельское поселение,

с. Переволочное
	Объем 10 куб. м.
	36:10:5400016:192

	2
	Артезианская скважина
	Воронежская область, Калачеевский муниципальный район, Хрещатовское сельское поселение,

с. Переволочное
	Объем 10 куб. м.
	36:10:5400016:190

	3
	Водонапорная башня
	Воронежская область, Калачеевский муниципальный район, Хрещатовское сельское поселение,

с. Переволочное
	Объем 50 куб. м.
	36:10:5400016:191

	4
	Артезианская скважина
	Воронежская область, Калачеевский муниципальный район, Хрещатовское сельское поселение, с. Лесково
	Объем 10 куб. м.
	36:10:4300012:154

	5
	Артезианская скважина
	Воронежская область, Калачеевский муниципальный район, Хрещатовское сельское поселение, с. Лесково
	Объем 10 куб. м.
	36:10:4300012:155

	6
	Водонапорная башня
	Воронежская область, Калачеевский муниципальный район, Хрещатовское сельское поселение, с. Лесково
	Объем 50 куб. м.
	36:10:4300012:156